



30-11-2017

Tids og aktivitetsoversigt ifm. BIU-beslutning vedr. kommunalt Sprogcenter for ydelsesmodtagere

Sagsbehandler
Michael Føns

Dato	Aktivitet
8. februar 2016	<p>BIU-møde: BIU vedtager følgende ændringsforslag uden afstemning og godkender herefter indstillingen i sin helhed uden afstemning:</p> <p>"Den kommunale sprogskole skal fremadrettet være forbeholdt særlige grupper med udgangspunkt i, at der er særlige kompetencer på sprogskolen i forhold til ydelsesmodtagere og flygtninge. Sprogskolen må ikke give underskud, og de samlede udgifter må ikke være større end i 2015. Forvaltningen skal udarbejde et konkret forslag til udmøntningen, som forelægges BIU".</p> <p>Protokolbemærkning:</p> <p>"Partierne mener, at det er vigtigt, at medarbejdere og de lokale ledere involveres i processen med at skabe en ny profil for sprogskolen."</p>
9. februar 2016	<p>Møde i CenterMED: CenterMED orienteres om BIU-møde 8. februar.</p> <p>Fra referatet: <i>"Tirsdag den 9. februar afholdt CBSI et ekstraordinært CenterMED-møde. Baggrunden for mødet var, at BIU aftenen forinden (den 8. februar) drøftede sprogcentrets fremtid. Direktør Jacob Eberholst deltog på CenterMED-mødet for at orientere CenterMED om udvalgets drøftelse og beslutning for sprogcentrets fremtid.</i></p> <p>Jacob Eberholst orienterede om BIU's beslutning. Han sagde samtidig, at der endnu ikke var en formel beslutningsprotokol fra mødet og at han derfor endnu ikke havde svar på alle spørgsmål i forlængelse af beslutningen.</p> <p>JE sagde videre, at den endelige beslutning blev taget på baggrund af et ændringsforslag fra Radikale Venstre. Ændringsforslaget var:</p> <p><i>"at den kommunale sprogskole fremadrettet skal være forbeholdt særlige grupper med udgangspunkt i, at der er særlige kompetencer på sprogskolen i forhold til</i></p>

**Center for
Beskæftigelse, Sprog og
Integration**

Hejrevej 10
2400 København NV

E-mail
Pd90@bif.kk.dk

ydelsesmodtagere og flygtninge. Sprogskolen må ikke give underskud, og de samlede udgifter må ikke være større end i 2015. Forvaltningen skal udarbejde et konkret forslag til udmøntningen, som forelægges Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.”

BIU tilsluttede sig dette beslutningsforslag uden afstemning.

Videre proces

Jacob Eberholst fortalte videre, at der på BIU-mødet i april måned 2016 skal fremlægges en model, som udmønter det vedtagne ændringsforslag. Modellen skal indeholde en ny budget- samt økonomistyringsmodel, hvor centret som udgangspunkt har et fast budget for året, som centret kan disponere sin indsats indenfor. Budgettet skal være på niveau for budget 2015 og budgettet skal overholdes.

Endvidere skal videreudviklingen af det nye kommunale sprogcenter ske i dialog med jobcentrene og Københavns Erhvervshus for at sikre en tættere kobling til arbejdsmarkedet for sprogkursisterne.

Jacob Eberholst sagde videre, at det er vigtigt, at lærerne og ledelsen på CBSI bidrager med tanker og ideer til, hvordan sprogcentret sikrer at bevare en dynamisk undervisning af høj kvalitet, når der ikke længere indgår selvforsørgere på holdene. Det faglige niveau og progression hos kursisterne skal bibeholdes. Der skal derfor være fokus på sammenhængen til arbejdsmarkedet for kursisterne og undervisningen skal fleksibelt kunne imødekomme disse behov.

I forhold til finansieringen af danskundervisning for flygtninge sagde Jacob Eberholst, at forvaltningen vurderer, at de skal takstfinansieres, men at forvaltningen er ved endeligt at afklare dette forhold.

Herefter var der en række konkrete spørgsmål fra B-siden i forhold til den kommende proces:

- Fra hvornår træder ændringen i kraft?
- Hvad sker der med ydelsesmodtagere, der går i arbejde - kan de blive på sprogcentret?
- Hvornår meldes det ud til kursister og andre?

Jacob Eberholst kvitterede for spørgsmålene og sagde, at der nu var mange spørgsmål, der skulle afklares og en plan skulle udarbejdes for overgangen til det nye Sprogcenter, men at alle svarene ikke kunne gives i dag.

	Afslutningsvist sagde Maja, at det for CBSI er en dejlig nyhed, at vi nu med BIU's beslutning får skabt ro omkring vores økonomi på sprogcentret og at vi nu kan kigge fremad mod at skabe et godt Sprogcenter for den nye målgruppe.
25. februar 2016	<p>Møde i CenterMED: CenterMED orienteres om det forberedende arbejde med at komme med input til forvaltningen forud for forvaltningens udarbejdelse af en indstilling til BIU under punkt om meddelelser fra formandskabet.</p> <p>Fra referatet: "Maja orienterede om, at der fredag den 26. februar holdes et "brainstorm-møde" i sprogcenterregi med det formål at generere input til forvaltningen forud for forvaltningens udarbejdelse af en indstilling til BIU's møde i april om sprogcenterets nye profil og budgetstyringsmodel".</p>
26. februar 2016	Workshop på SPROGCENTER: Formålet er at generere input til BIF's indstilling til BIU i april jf. BIU beslutning om inddragelse af medarbejdere og ledere fra Sprogcentret.
26. februar - 3. marts 2016	Arbejdsgruppe samler op på workshopdag og udarbejder en tilbagemelding med deadline 4. marts 2016. Udkast udarbejdes og sende i høring i gruppen som består af medarbejdere, TR og ledelse på Sprogcentret.
3. marts 2016	CBSI indsender bemærkninger til forvaltningen forud for forvaltningens udarbejdelse af udmøntningsindstilling til BIU.
17. marts 2016	Møde i CenterMED: CenterMED drøfter forvaltningens udmøntningsindstilling vedr. ny budgetmodel for CBSI-sprogcenter som rent ydelsesmodtagercenter. Der planlægges nyt ekstraordinært CenterMED-møde 4. april for at drøfte forvaltningens udkast til udmøntningsindstillingen og udarbejde høringssvar til BIU's behandling 11. april.
4. april 2016	<p>Møde i CenterMED: Direktør Jacob Eberholst orienterer CenterMED om indstilling om ny budgetmodel og profil for CBSI-Sprogcenter. Forud for indstillingen har der været afholdt møde med Jobcentret og Erhvervshuset, som fremover vil indgå i et systematisk og formaliseret samarbejde med Sprogcentret. Sprogcentret skal se på de mange gode ideer, der kom ud af workshop 26. februar og i første omgang prioritere samarbejdet på integrationsområdet. BIU ventes at træffe beslutning om indstillingen 11. april.</p> <p>På baggrund af CenterMED's drøftelse udarbejder TR for sprogcentret, næstformand i CenterMED, formand for</p>

	centerMED og afdelingschefer for sprogcentret høringsvar, som sendes til forvaltningen og vil indgå som bilag til BIU-indstilling.
4. april 2016	CBSI-sprogcenter sender høringsvar til forvaltningen
11. april 2016	BIU-møde: BIU godkender model for visitation til danskundervisning og at den kommunale sprogskole i 2016 får et fast bruttobudget. Videreudviklingen af det nye kommunale sprogcenter skal ske i dialog med Jobcentret og Erhvervshuset for at sikre kursisterne en tættere kobling til arbejdsmarkedet.
20. maj 2016	Gruppearbejde med medarbejderne i flygtningegruppen som består af medarbejdere fra sprogcentret og medarbejdere fra beskæftigelsen i forberedelse af arbejdet med en helhedsorienteret indsats for gruppen af nyankomne flygtninge.
23. maj 2016	Temaeftermiddag i Sprogcenter om flygtningegruppen.
26. maj 2016	Møde i CenterMED: CenterMED orienteres om, at der afventes en endelig model for Sprogcenter, der indeholder en ny budget- og økonomistyringsmodel.
9. juni 2016	Første møde mellem Sprogcenter og afdeling for Integration om den videre planlægning af samarbejdet om integrationsindsatsen for flygtninge. (Øvrige datoer: 17. juni, 24. juni og 1. august 2016).
20. maj 2016	Kick-off-møde for lærere og konsulenter for det videre arbejde med de nyankomne flygtninge
Ultimo maj 2016	Tilkendegivelsesproces for medarbejdere, der ønsker at arbejde med flygtningegruppen.
7. juni 2016	Navnene på de valgte medarbejdere meldes ud.
9. juni 2016	Kick-off-møde 2 for lærer og konsulenter der skal arbejde med gruppen af flygtninge
Fra maj 2016 og frem	CBSI Sprogcenter er i dialog med de private sprogcentre om ud- og indfasning af målgrupper samt om konkrete aftaler for afgivelse og modtagelse af kursister fra hinanden
Fra maj 2016 og frem	CBSI Sprogcenters holdssætningsgruppe vurderer evt. behov for justeringer i aftenhold i lyset af de nye målgrupper og forventninger til fald i aftenundervisning og Forberedende Voksen Undervisnings-aktivitet
Fra maj 2016 og frem	Vejledere, beskæftigelsesmedarbejdere og ledelsen i CBSI Sprogcenter identificerer kursister, der skal aktiv

	jobformidles.
--	---------------